
OBSAH

RODINNÉ DOMY

10 Dúm se skleněným přívěskem
Rodina se čtyřmi dětmi našla nový 
domov v obci Champion, v rovinaté 
zemědělské oblasti ve střední Belgii. 
Přestavba starého cihlového domku 
na komfortní bydlení mu přidala 
dynamiku moderního industriálního 
stvlu.

32 Můj dům, můj hrace*
Nevšední domek postaveny 
na rozhraní starší a novější zástavby 
Českých Budějovic je rozlohou 
srovnatelný s větším bytem, 
bonusové body sbírá za kvalitní 
návrh, venkovní prostory a zmíněné 
soukromí.

í S v lese uprostřed města
Spojit bydlení v přírodě s komfortním 
zázemím města se podaří jen 
vzácně. Nový dům kousek od Prahy 
к  tomu jako bonus přidává elegantní 
architekturu a moderní technologie.

4°  Jde to i bez klimatizace
Rodinný dům v malebné vesničce 
na Valašsku je splněním snu 
čtyřčlenné rodiny. S místem je pojí 
silné pouto, protože otec rodiny 
se zde narodil, a tak cítí velkou 
sounáležitost s regionem i místními 
lidmi. I proto se dům dobré začlenil 
do stávající zástavby.

26 Dům podle slunce
Plně oslunéná parcela 
na vrcholu jihozápadního svahu 
s panoramatickým výhledem 
na přírodní rezervaci Voděradské 
bučiny představovala pro architekta 
zajímavou výzvu.

46 Nové bydlení vybírejte 
na úrovni
Nové otevřený showroomu 
společnosti Canaba v pražském 
nákupním centru Černý Most 
p >sunul nakupování domu na vyšší 
úroveň.

TÉMA

48 Inteligentní domácnost je ta, 
o které nevíte
M noho lidí žije v mylné představě, 
že chytrá domácnost znamená 
běhání mezi displeji a věčné 
nastavování a vyladí -• m r. 'Ternu. 
Její cíl je však právě pačry



OBSAH

ZAŘIZUJEME

Centrální vysavače pro čistý 
a zdravý domov
Účinně se zbavíte prachu, alergenů 
a roztočů, dostanete se téměř všude 
a váš domov zůstává dokonale čistý.

58 Podlaha a dveře -  správná 
dvojka
Dveře a podlahy kombinujte tak, aby 
vzájemně ladily. Na ukázku jsme vybrali 
několik příkladů ze dřeva a jeho imitací.

62 Kuchyň, základ domova
Designérka Iva Bastlová ve svém 
seriálu radí, jak zařídit provozně 
i nejnáročnější místnost v bytě tak, aby 
splňovala nejen estetické, ale i funkční 
a ergonomické požadavky'.

65 Novinky a trendy pro vaši 
domácnost

66 je  libo digestoř?
Odsavače par jsou nepostradatelnou 
součástí moderních kuchyní. Připravili 
jsme pro vás několik zajímavých tipů 
i pár dobrý'ch rad, jak digestoř vybrat.

68 Nové obklady a dlažby aneb 
Svět chce být klamán
Zdá se, že právě tohoto sloganu se 
drží designéři při navrhování nových 
kolekcí. Čím dál dokonaleji se 
podobají přírodním materiálům.

72 Kámen, design a voda
Díky nejmodernějším technologiím 
získává přírodní kámen stále nové 
vlastnosti a širší uplatnění jak 
v exteriéru, tak v interiéru. Největší 
hodnotou však zůstává jeho přirozená 
a neopakovatelná krása.

ZAHRADA

76 V souladu s moderní 
architekturou
Zahrada v pražsky'ch Klánovicích 
souzní s moderní architekturou 
rodinného domu a zároveň splňuje 
všechny předpoklady zdravého 
přírodního prostoru stranou 
od velkoměstského ruchu.

82 Jehličnany známé i neznámé
Jehličnany patří mezi nejoblíbenější 
dřeviny, v našich zahradách se však 
stále opakují jen základní známé 
druhy. Svět jehličnanů je ale mnohem 
bohatší...

85 KalendáriLm -3  -nor

86 Jak vyrobit ke-ar-:<o

STAVBA

88 Zaujalo nás
Novinky' a zajímavosti ze světa 
stavebnictví

9°  Stylová vyhraněnost koruny 
stavení...
Při rozhodování o typu střechy 
je vždy nutné vzít v úvahu nejen 
architektonické, ale také funkční 
a pochopitelně i ekonomické 
hledisko.

94 Když dva dělají totéž...
Na úvod nového seriálu se architekt 
Jan Rampich s ostrovtipem sobě 
vlastním zamýšlí nad problematikou 
sedlových střech.

98 Elektřina zdražuje, význam 
sálavého vytápění roste
I přes nárůst ceny zůstává elektřina 
jedním z mála zdrojů, na kterých se 
dá ušetřit.

ALTERNATIVY

í o o  Ceny baterií pravděpodobně 
klesat nebudou
O  aktuální situaci v oblasti 
velkokapacitních baterií jsme 
hovořili s Janem Fouskem, který 
patří mezi naše přední odborníky 
v oboru.

102 pod travnatou dekou
Vypravili jsme se do Rožmitálu, 
abychom se na vlastní oči 
přesvědčili, jak vypadá dúm, který si 
architekt postavil sám pro sebe.

108 přidaná hodnota rekuperace
Větrání, výměna vzduchu, 
klimatizace, rekuperace. Témata 
skloňovaná ve spojitosti s čistotou 
vnitřního prostředí domu, ale také 
s hledáním energetických úspor.

HO Idylka v kraji rybníků
Přízemní dřevostavba v malé 
obci na Soběslavsku zatím slouží 
к rekreačním účelům. .Je pokud 
se to změní, investor určitě využije 
solární systémy a akumulaci 
elektřiny.

h 8 Stalo se... v redakci


